

БҰЙРЫҚ

2023 мамы 26 сәуір
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ 346-Б
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша
қызметтердің тарифтері
бекітілу барысында шығындары
ескерілетін 2023 жылға тауарлардың,
жұмыстардың және қызметтердің
тізбесіне өзгерістер мен
толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2023 жылғы 16 қаңтардағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтердің тарифтері бекітілу барысында шығындар ескерілетін 2023 жылға «АЭҰК» АҚ сатып алынатын тауарлар, жұмыстарды және қызмет тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен уәкілетті органға Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде EurasianTech-Tender порталында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор



А. Павлов



БҰЙРЫҚ

26 аңыра 2023 ж.
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ ТВ-346
г.Астана

**О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
и услуг на 2023 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче электрической
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 16 января 2023 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2023 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender, настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2023 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
Работы и Услуги								
354	УСЛУГИ	УСЛУГА; по техническому обслуживанию легкого автотранспорта	УСЛУГИ	1,00	700 000,00	700 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
526	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ КТП №9	РАБОТА	1,00	362 735,28	362 735,28	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
527	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ КТП №12	РАБОТА	1,00	362 734,70	362 734,70	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
528	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ КТП №11	РАБОТА	1,00	362 734,70	362 734,70	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
529	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ КТП №16	РАБОТА	1,00	362 734,70	362 734,70	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
530	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ КТП №14	РАБОТА	1,00	362 734,70	362 734,70	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
531	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ КТП №10	РАБОТА	1,00	362 734,70	362 734,70	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
532	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ КТП №6	РАБОТА	1,00	362 734,70	362 734,70	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
533	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ КЛ-10 кВ	РАБОТА	1,00	550 000,00	550 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
534	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ ЛЭП-0,4 кВ от КТП №6	РАБОТА	1,00	550 000,00	550 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
535	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ ЛЭП-0,4 кВ от КТП №12	РАБОТА	1,00	550 000,00	550 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
536	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ ЛЭП-0,4 кВ от КТП №14	РАБОТА	1,00	550 000,00	550 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
537	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ ЛЭП-0,4 кВ от КТП №16	РАБОТА	1,00	550 000,00	550 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
538	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ ЛЭП-0,4 кВ от КТП №9	РАБОТА	1,00	550 000,00	550 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
539	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ ЛЭП-0,4 кВ от КТП №10	РАБОТА	1,00	550 000,00	550 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
540	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ ЛЭП-0,4 кВ от КТП №11	РАБОТА	1,00	550 000,00	550 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Товары								
10	товар	БЕНЗИН АИ-92, по талонам или топливным картам на 2023 год для Целиноградских РЭС	л	100 280,00	227,50	22 813 700,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
27	товар	ДИЗТОПЛИВО летнее, по талонам или топливным картам на 2023 год Целиноградских РЭС	л	18 340,00	287,50	5 272 750,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
69	товар	КАБЕЛЬ АВВГ 4*4	м	635,00	308,75	196 056,25	ЭТП (Конкурс)	в течение года
70	товар	КАБЕЛЬ КВВГ 10*2.5	м	3 717,00	2 132,23	7 925 498,91	ЭТП (Конкурс)	в течение года
71	товар	КАБЕЛЬ АВВГ 2*4	м	1 623,00	191,52	310 836,96	ЭТП (Конкурс)	в течение года
73	товар	КАБЕЛЬ ВВГ 4*2.5	м	40,00	878,66	35 146,40	ЭТП (Конкурс)	в течение года
74	товар	КАБЕЛЬ АВВГ 2*2.5	м	600,00	118,39	71 034,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
75	товар	КАБЕЛЬ КВВГ 10*1.5	м	1 250,00	1 356,88	1 696 100,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
77	товар	КАБЕЛЬ КГ 2*2.5	м	100,00	540,89	54 089,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
78	товар	КАБЕЛЬ КВВГ 4*4	м	572,00	1 029,00	588 588,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
80	товар	КАБЕЛЬ АВВГ 3*10+1*6	м	1 214,00	553,66	672 143,24	ЭТП (Конкурс)	в течение года
83	товар	КАБЕЛЬ КСПВ 4x0,5	м	400,00	168,30	67 320,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
84	товар	КАБЕЛЬ АВВГ 3*2.5	м	100,00	199,64	19 964,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
85	товар	КАБЕЛЬ Герда КВнг (А) 1x2x0.5 4-20 мА монтажный парной скрутки	м	300,00	2 788,57	836 571,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
86	товар	ПРОВОД медный многожильный гибкий установочный ПВ 3*2,5	м	1 768,00	189,20	334 505,60	ЭТП (Конкурс)	в течение года
89	товар	ПРОВОД АПВ-35	м	3 752,00	384,20	1 441 518,40	ЭТП (Конкурс)	в течение года
91	товар	ПРОВОД АПВ-50	м	1 536,00	523,48	804 065,28	ЭТП (Конкурс)	в течение года
94	товар	ПРОВОД АС-35/6.2 ГОЛЫЙ	кг	4 450,00	2 595,40	11 549 530,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
95	товар	ПРОВОД голый ас 50/8	кг	2 363,00	2 574,50	6 083 543,50	ЭТП (Конкурс)	в течение года
98	товар	ПРОВОД А-35	кг	6 787,21	3 138,60	21 302 337,31	ЭТП (Конкурс)	в течение года
99	товар	ПРОВОД А-50	кг	1 897,00	3 192,00	6 055 224,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
100	товар	ПРОВОД МГ16	ти	0,190	10 096 591,30	1 918 352,35	ЭТП (Конкурс)	в течение года
102	товар	ПРОВОД СИПн-3 1*50	м	10 618,00	728,93	7 739 778,74	ЭТП (Конкурс)	в течение года
103	товар	ПРОВОД СИПн-4 2*16	м	56 859,00	460,80	26 200 627,20	ЭТП (Конкурс)	в течение года
104	товар	ПРОВОД СИПн-4 4*16	м	7 060,00	921,61	6 506 566,60	ЭТП (Конкурс)	в течение года
105	товар	ПРОВОД СИПн-4 4*50-0,6/1	м	14 441,00	2 206,52	31 864 355,32	ЭТП (Конкурс)	в течение года
106	товар	ПРОВОД СИПн-4 4*25-0,6/1	м	1 770,00	1 302,32	2 305 106,40	ЭТП (Конкурс)	в течение года
107	товар	ПРОВОД СИПн-4 4*70-0,6/1	м	65 736,00	3 009,73	197 847 611,28	ЭТП (Конкурс)	в течение года
233	товар	ТРАНСФОРМАТОР Т 0.66 1-0.5-600/5 У3 тока	шт	33,00	7 571,43	249 857,19	ЭТП (Конкурс)	в течение года
236	товар	ТРАНСФОРМАТОР Т-0,66-2-0,5-5ВА-500/5 У3	шт	12,00	6 435,71	77 228,52	ЭТП (Конкурс)	в течение года
680	товар	АПТЕЧКА автомобильная	шт	200,00	4 134,00	826 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
683	товар	ЗНАК аварийной остановки,(250*250*250мм)	шт	200,00	2 120,00	424 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
745	товар	SAE10W-40 моторное	л	2 220,00	3 180,00	7 059 600,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
747	товар	М10Г2К дизельное	л	1 500,00	2 035,20	3 052 800,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
748	товар	М10ДМ дизельное	л	2 000,00	2 035,20	4 070 400,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1063	товар	ПРОВОД СИПн-4 4*35	м	1 796,00	1 189,51	2 136 359,96	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1064	товар	Кабель КГ 4*120	м	50,00	40 000,00	2 000 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Изменения в Перечень...								
Работы и Услуги								
354	УСЛУГИ	УСЛУГА; по техническому обслуживанию легкого автотранспорта	УСЛУГИ	1,00	2 195 600,00	2 195 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
526	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ КТП №9	РАБОТА	1,00	362 735,28	362 735,28	ЭТП (Конкурс)	в течение года

527	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ КТП №12	РАБОТА	1,00	362 734,70	362 734,70	ЭТП (Конкурс)	в течение года
528	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ КТП №11	РАБОТА	1,00	362 734,70	362 734,70	ЭТП (Конкурс)	в течение года
529	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ КТП №16	РАБОТА	1,00	362 734,70	362 734,70	ЭТП (Конкурс)	в течение года
530	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ КТП №14	РАБОТА	1,00	362 734,70	362 734,70	ЭТП (Конкурс)	в течение года
531	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ КТП №10	РАБОТА	1,00	362 734,70	362 734,70	ЭТП (Конкурс)	в течение года
532	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ КТП №6	РАБОТА	1,00	362 734,70	362 734,70	ЭТП (Конкурс)	в течение года
533	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ КЛ-10 кВ	РАБОТА	1,00	550 000,00	550 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
534	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ ЛЭП-0,4 кВ от КТП №6	РАБОТА	1,00	550 000,00	550 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
535	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ ЛЭП-0,4 кВ от КТП №12	РАБОТА	1,00	550 000,00	550 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
536	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ ЛЭП-0,4 кВ от КТП №14	РАБОТА	1,00	550 000,00	550 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
537	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ ЛЭП-0,4 кВ от КТП №16	РАБОТА	1,00	550 000,00	550 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
538	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ ЛЭП-0,4 кВ от КТП №9	РАБОТА	1,00	550 000,00	550 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
539	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ ЛЭП-0,4 кВ от КТП №10	РАБОТА	1,00	550 000,00	550 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
540	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ ЛЭП-0,4 кВ от КТП №11	РАБОТА	1,00	550 000,00	550 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Товары								
10	товар	БЕНЗИН АИ-92, по талонам или топливным картам на 2023 год для Целиноградских РЭС	л	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
27	товар	ДИЗТОПЛИВО летнее, по талонам или топливным картам на 2023 год Целиноградских РЭС	л	-	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
69	товар	КАБЕЛЬ АВВГ 4*4	м	635,00	247,00	156 845,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
70	товар	КАБЕЛЬ КВВГ 10*2.5	м	3 717,00	1 705,78	6 340 399,13	ЭТП (Конкурс)	в течение года
71	товар	КАБЕЛЬ АВВГ 2*4	м	1 623,00	153,22	248 669,57	ЭТП (Конкурс)	в течение года
73	товар	КАБЕЛЬ ВВГ 4*2.5	м	40,00	702,93	28 117,12	ЭТП (Конкурс)	в течение года
74	товар	КАБЕЛЬ АВВГ 2*2.5	м	600,00	94,71	56 827,20	ЭТП (Конкурс)	в течение года
75	товар	КАБЕЛЬ КВВГ 10*1.5	м	1 250,00	1 085,50	1 356 880,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
77	товар	КАБЕЛЬ КГ 2*2.5	м	100,00	432,71	43 271,20	ЭТП (Конкурс)	в течение года
78	товар	КАБЕЛЬ КВВГ 4*4	м	572,00	823,20	470 870,40	ЭТП (Конкурс)	в течение года
80	товар	КАБЕЛЬ АВВГ 3*10+1*6	м	1 214,00	442,93	537 714,59	ЭТП (Конкурс)	в течение года
83	товар	КАБЕЛЬ КСПВ 4x0,5	м	400,00	134,64	53 856,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
84	товар	КАБЕЛЬ АВВГ 3*2.5	м	125,00	159,71	19 964,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
85	товар	КАБЕЛЬ Герда КВнг (А) 1х2х0.5 4-20 мА монтажный парной скрутки	м	300,00	2 230,86	669 256,80	ЭТП (Конкурс)	в течение года
86	товар	ПРОВОД медный многожильный гибкий установочный ПВ 3*2,5	м	1 768,00	151,36	267 604,48	ЭТП (Конкурс)	в течение года
89	товар	ПРОВОД АПВ-35	м	3 752,00	307,36	1 153 214,72	ЭТП (Конкурс)	в течение года
91	товар	ПРОВОД АПВ-50	м	1 536,00	418,78	643 252,22	ЭТП (Конкурс)	в течение года
94	товар	ПРОВОД АС-35/6,2 ГОЛЫЙ	кг	4 450,00	2 076,32	9 239 624,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
95	товар	ПРОВОД голый ас 50/8	кг	2 363,00	2 059,60	4 866 834,80	ЭТП (Конкурс)	в течение года
98	товар	ПРОВОД А-35	кг	6 787,21	2 510,88	17 041 869,84	ЭТП (Конкурс)	в течение года
99	товар	ПРОВОД А-50	кг	1 897,00	2 553,60	4 844 179,20	ЭТП (Конкурс)	в течение года
100	товар	ПРОВОД МГ 16	тн	0,190	8 077 273,04	1 534 681,88	ЭТП (Конкурс)	в течение года
102	товар	ПРОВОД СИП-3 1*50	м	10 618,00	583,14	6 191 822,99	ЭТП (Конкурс)	в течение года
103	товар	ПРОВОД СИП-4 2*16	м	43 138,00	368,64	15 902 392,32	ЭТП (Конкурс)	в течение года
104	товар	ПРОВОД СИП-4 4*16	м	7 060,00	737,29	5 205 253,28	ЭТП (Конкурс)	в течение года
105	товар	ПРОВОД СИП-4 4*50-0,6/1	м	14 441,00	1 765,22	25 491 484,26	ЭТП (Конкурс)	в течение года
106	товар	ПРОВОД СИП-4 4*25-0,6/1	м	1 770,00	1 041,86	1 844 085,12	ЭТП (Конкурс)	в течение года
107	товар	ПРОВОД СИП-4 4*70-0,6/1	м	65 736,00	2 407,78	158 278 089,02	ЭТП (Конкурс)	в течение года
233	товар	ТРАНСФОРМАТОР Т 0.66 1-0.5-600/5 У3 тока	шт	33,00	7 571,43	249 857,19	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
236	товар	ТРАНСФОРМАТОР Т-0,66-2-0,5-5ВА-500/5 У3	шт	12,00	6 435,71	77 228,52	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
680	товар	АПТЕЧКА автомобильная	шт	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
683	товар	ЗНАК аварийной остановки,(250*250*250мм)	шт	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
745	товар	МАСЛО SAE10W-40 моторное	л	2 220,00	3 180,00	7 059 600,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
747	товар	МАСЛО M10G2K дизельное	л	1 500,00	2 035,20	3 052 800,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
748	товар	МАСЛО M10DM дизельное	л	2 000,00	2 035,20	4 070 400,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1063	товар	ПРОВОД СИП-4 4*35	м	1 796,00	951,61	1 709 087,97	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1064	товар	Кабель КГ 4*120	м	50,00	32 000,00	1 600 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Дополнения в Перечень...								
Работы и Услуги								
587	УСЛУГИ	Проведение экспертизы ПСД на объект технической модернизации ВЛ-110 кВ "ЦГПП - Западная"	УСЛУГИ	1,00	399 690,00	399 690,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
588	УСЛУГИ	Услуга изготовление вывески уличной	УСЛУГИ	1,00	93 630,00	93 630,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Товары								
1367	товар	Кабель КГВВнг-LS 6*2.5	м	40,00	1 400,00	56 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1368	товар	БЕНЗИН АИ-92, по талонам или топливным картам на 2023 год для Целиноградских РЭС	л	100 280,00	227,50	22 813 700,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1369	товар	ДИЗТОПЛИВО летнее, по талонам или топливным картам на 2023 год Целиноградских РЭС	л	18 340,00	287,50	5 272 750,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года